



CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDESTE  
Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste  
Coordenação de Gestão Administrativa  
CETENE - Setor de Apoio a Compras

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O **CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDESTE - CETENE/MCTI**, Unidade de Pesquisa do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações, inscrito no CNPJ sob nº 01.263.896/0021-08, situado da Av. Professor Luiz Freire, 01, Cidade Universitária - Recife/PE, declara para os devidos fins, que a empresa **COMERCIAL RIO LONTRA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **48.926.352/0001-07**, realizou o fornecimento para esta instituição pública dos itens descritos abaixo, objeto do processo licitatório nº 90001/2024 - Uasg 240137:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	NOTA DE EMPENHO
1	IMPERMEABILIZANTE PARA LAJE DE CONCRETO EXPOSTAS, EMBALAGEM 15KG	7	R\$ 269,37	R\$ 1.885,59	Nº 92 R\$ 8.932,44	2024NE000105
2	MANTA ASFÁLTICA PARA LAJE COM PROTEÇÃO DE ALUMÍNIO EM ROLO DE 1M X 10M, ESPESSURA 3MM	3	R\$ 58,20	R\$ 174,60		
3	SELANTE PARA JUNTA DE DILATAÇÃO E CONEXÃO, COR CINZA, FRASCO 300 ML	4	R\$ 40,77	R\$ 163,08		
4	SELANTE POLIURETANO PU FIX, COR PRETO, FRASCO 300 ML	4	R\$ 44,63	R\$ 178,52		
5	PARAFUSO CABEÇA CHATA E BUCHA DE NYLON DE 06MM	100	R\$ 0,17	R\$ 17,00		
6	PARAFUSO CABEÇA CHATA E BUCHA DE NYLON DE 08MM	100	R\$ 0,33	R\$ 33,00		
7	PARAFUSO CABEÇA CHATA E BUCHA DE NYLON DE 10MM	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00		
8	PARAFUSO CABEÇA CHATA E BUCHA DE NYLON DE 12MM	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00		
9	PARAFUSO COM BUCHA DE NYLON DRYWALL	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00		

	(PARA GESSO) DE 06MM			
10	PARAFUSO COM BUCHA DE NYLON DRYWALL (PARA GESSO) DE 08MM	100	R\$ 0,67	R\$ 67,00
11	PARAFUSO COM BUCHA DE NYLON DRYWALL (PARA GESSO) DE 10MM	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
12	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA E ARRUELA, 10x100mm	10	R\$ 28,43	R\$ 284,30
13	PREGO POLIDO COM CABECA 8 X 8, PACOTE COM 1k	3	R\$ 40,30	R\$ 120,90
14	PREGO POLIDO COM CABECA 10 X 10, PACOTE COM 1KG	3	R\$ 27,80	R\$ 83,40
15	PREGO POLIDO COM CABECA 12 X 12, PACOTE COM 1KG	3	R\$ 19,20	R\$ 57,60
16	PREGO POLIDO COM CABECA 14 X 18, PACOTE COM 1KG	3	R\$ 17,45	R\$ 52,35
17	PREGO POLIDO COM CABECA 15 X 21, PACOTE COM 1KG	3	R\$ 19,80	R\$ 59,40
18	PREGO POLIDO COM CABECA 16 X 27	3	R\$ 15,40	R\$ 46,20
19	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO DE 2,4X6,0MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	3	R\$ 25,40	R\$ 76,20
20	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO DE 4,8X16MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	3	R\$ 24,50	R\$ 73,50
21	PREGO DE AÇO CARBONO 18X27, PACOTE COM 1KG	3	R\$ 20,70	R\$ 62,10
22	PREGO DE AÇO CARBONO 15X15, PACOTE COM 1KG	3	R\$ 36,70	R\$ 110,10
23	PINO DE AÇO COM FURO 1/4" CAIXA COM 100 UNIDADES	3	R\$ 30,95	R\$ 92,85
24	PINO COM ROSCO PARA FIXAÇÃO À PÓLVORA AÇÃO DIRETA 1/4X30MM COM 100 UNIDADES	3	R\$ 41,00	R\$ 123,00
25	GANCHO BICROMATIZADO COM ROSCA PARA MADEIRA 15X30, PACOTE COM 100 UNIDADES (200 UNIDADES)	2	R\$ 18,75	R\$ 37,50

26	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 3,5X16 BICROMATIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	3	R\$ 10,20	R\$ 30,60
27	PARAFUSO DRYWALL GN25 3,5X25MM PONTA AGULHA 500 PEÇAS	3	R\$ 139,50	R\$ 418,50
28	PARAFUSO AÇO CARBONO DRYWALL 4,2X13MM AUTO BROCANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	3	R\$ 42,90	R\$ 128,70
29	CHUMBADOR PARABOLT 3/8X3 COM PORCA E ARRUELA, KIT COM 20 PEÇAS	3	R\$ 35,15	R\$ 105,45
30	CHUMBADOR PARABOLT 5/16 COM PORCA E ARRUELA, KIT 20 PEÇAS	3	R\$ 20,50	R\$ 61,50
31	CHUMBADOR OVER HEAD 3/8"X45MM, KIT 100 PEÇAS	3	R\$ 173,90	R\$ 521,70
32	CHUMBADOR 1/4 OLHAL(PITÃO) 1/4X80MM, KIT 10 PEÇAS (banco de preço Pacote com 20 unidades)	3	R\$ 144,00	R\$ 432,00
33	PARAFUSO COM PORCA SEXTAVADO COM ARRUELA DE PRESSÃO N°10 - 2000 UNIDADES	3	R\$ 57,00	R\$ 171,00
34	PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA TELHA 12X3/4 SEXTAVADO 100 PEÇAS	3	R\$ 18,20	R\$ 54,60
35	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA, COM CABO PLÁSTICO, DIMENSÕES MIN 180 X 75MM	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
36	ESPÁTULA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
37	ESPÁTULA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO DE MADEIRA , PARA APLICAÇÃO DE MASSA, COM 12CM	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50
38	ESTOPA COLORIDA P/ POLIMENTO 100% ALGODÃO. PACOTE COM 1KG	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
39	LIXA PARA FERRO N° 60 EM FOLHAS DE 27X22	10	R\$ 1,70	R\$ 17,00

40	LIXA PARA FERRO Nº 80 EM FOLHAS DE 27X22	10	R\$ 1,70	R\$ 17,00
41	LIXA PARA FERRO Nº 100 EM FOLHAS DE 27X22	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
42	LIXA PARA MASSA Nº 120 EM FOLHAS DE 27X22	10	R\$ 0,45	R\$ 4,50
43	LIXA D' ÁGUA GRÃO Nº 120 EM FOLHAS DE 27X22	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00
44	LIXA D'ÁGUA GRÃO Nº 220 EM FOLHAS DE 27X22	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00
45	LIXA PARA MADEIRA Nº 100 EM FOLHAS DE 27X22	10	R\$ 0,45	R\$ 4,50
46	ROLO PINTURA PREDIAL, PARA TINTA EPOXI , 9 CM	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00
47	ROLO PINTURA PREDIAL, PARA TINTA EPOXI , 15 CM	10	R\$ 17,02	R\$ 170,20
48	ROLO DE LÃ, PINTURA PREDIAL, PARA TINTA EPOXI , 23 CM	10	R\$ 30,02	R\$ 300,20
49	ROLO PINTURA PREDIAL, EM ESPUMA , 5 CM	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
50	ROLO PINTURA PREDIAL, EM ESPUMA , 9 CM	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
51	ROLO PINTURA PREDIAL, EM ESPUMA , 15 CM	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
51	ROLO PINTURA PREDIAL, EM ESPUMA , 23 CM	10	R\$ 16,40	R\$ 164,00
52	ROLO PINTURA PREDIAL, EM LÃ DE CARNEIRO 9 CM X 15 MM (H)	10	R\$ 13,32	R\$ 133,20
53	ROLO PINTURA PREDIAL, EM LÃ DE CARNEIRO, 15 CM	10	R\$ 16,60	R\$ 166,00
54	ROLO PINTURA PREDIAL, EM LÃ DE CARNEIRO 23 CM X 9 MM (H)	10	R\$ 14,62	R\$ 146,20
55	TRINCHA SIMPLES, COM PONTA EM CERDA NATURAL GRIS, VIOLA DE ALUMÍNIO POLIDO, CABO EM POLIPROPILENO, Ø 3/4	10	R\$ 1,61	R\$ 16,10
56	TRINCHA SIMPLES, COM PONTA EM CERDA NATURAL GRIS, VIOLA DE ALUMÍNIO POLIDO, CABO EM POLIPROPILENO, Ø 1"	10	R\$ 1,85	R\$ 18,50
57	TRINCHA SIMPLES, COM PONTA EM CERDA NATURAL GRIS, VIOLA DE ALUMÍNIO POLIDO, CABO	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00

	EM POLIPROPILENO, Ø 1 1.2"				
58	TRINCHA SIMPLES, COM PONTA EM CERDA NATURAL GRIS, VIOLA DE ALUMÍNIO POLIDO, CABO EM POLIPROPILENO, Ø 2"	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50	
59	TRINCHA SIMPLES, COM PONTA EM CERDA NATURAL GRIS, VIOLA DE ALUMÍNIO POLIDO, CABO EM POLIPROPILENO, Ø 3,5"	10	R\$ 5,39	R\$ 53,90	
60	TRINCHA SIMPLES, COM PONTA EM CERDA NATURAL GRIS, VIOLA DE ALUMÍNIO POLIDO, CABO EM POLIPROPILENO, Ø 3"	10	R\$ 5,39	R\$ 53,90	
61	TRINCHA DUPLA, COM PONTA EM CERDA LONGA PRETA, CABO EM POLIPROPILENO, PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, Ø 2"	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00	
62	LIXA PARA MASSA Nº 100 EM FOLHAS DE 27X22	10	R\$ 0,45	R\$ 4,50	

Para fins de comprovação de qualificação técnica, declaramos que a empresa possui aptidão para o desempenho das atividades pertinentes e compatíveis em características, quantidades e prazo de entrega, com os itens informados.

Atestamos, finalmente, que o fornecimento foi executado de forma satisfatória, não havendo em nossos registros fatos que desabonem a sua conduta e responsabilidades nas obrigações assumidas.

Recife, 29 de Julho de 2024

(Assinado eletronicamente)

**EDUARDO EUGÊNIO FERREIRA CAMPOS**

Chefe do Setor de Apoio a Compras

SIAPE 1702341

Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste



Documento assinado eletronicamente por **Eduardo Eugênio Ferreira Campos, Chefe do Setor de Apoio a Compras**, em 29/07/2024, às 15:01 (horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://sei.mcti.gov.br/verifica.html>, informando o código verificador **12129858** e o código CRC **CA1F7A02**.